
Contacto

Teléfono 981490027
Fax 981490474
Correo Electrónico correo@sansadurnino.gal

Dirección Postal

O Casal, número 16
(15560) San Sadurniño España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTRAT/REPROGR/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2020 a
las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Sadurniño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sansadurnino.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BD7bDML4dhGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de reprografía

Valor estimado del contrato 15.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Resolución da Alcaldía número 136/2020 do 26 de xaneiro
[…]SEGUNDO.- Adxudicar definitivamente o contrato do servizo de reprografía obxecto da licitación a empresa licitadora
SCALENE GLOBAL S.L. co CIF B70557327 coas seguintes condicións:
Prezo: 6338,16 € (Base: 5.238,15 € + IVE: 1.100,01 €)
Prazo de execución: 24 meses.
Prazo de garantía: 2 anos (extensible ás prórrogas).[…]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.sansadurnino.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BD7bDML4dhGmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc6920bb-bc26-4829-9535-8801549b690a


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Precio de la oferta más baja 6.338,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.157,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

SCALENE GLOBAL S.L.
NIF B70557327

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.238,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.338,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución 136/2020 do 26 de maio que se xunta
Fecha del Acuerdo 26/05/2020
Plazo de Formalización Del 27/05/2020 al 16/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2020 a las 23:59
Observaciones: Consultar pregos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

O Casal, 16
San Sadurrniño España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

O Casal, 16
San Sadurrniño España

El día 06/02/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposta técnica
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nav2OROf2Zd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005253227 |  2020-979699 | Tue, 26 May 2020 13:50:49:388 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87983978834051124260113192292403075701 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nav2OROf2Zd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

